Præter hos & similes textus addunt exempla: in
Rudolpho II. Palatino, Caroli IV. Socero Lu¹⁹⁹

dovico BarbatO Palatino, Ruperti Imperatoris, (cu-
jus hac de re privilegium etiam exhibet Marquard. Fre-
ber. in not. ad. Petr. d. Andlo. c. 10. lib. 2. fol. 191.) filio, An.
1401. qui absentibus Impp. Vicarii extitere. His ra-
tionibus moti dissentientes, concedunt Palatino hoc Ius
competere, non tamen vi A. B. sed privilegii specialis.
Idem vero Serenissimo E. Saxonie concessum esse
sibi persuadere non possunt, adeoque tali casu soli Palati-
no Vicariatum universi Imperii tribuunt. Verum, ut
hoc credamus, nobis imperare non possumus; Isdem in
contrarium ducti argumentis, que pro Palatino pugnant.
Sicut enim ex supra allatis rationibus appetat, privile-
gium Palatini ab A. B. confirmari; Ita haud difficulter
concludere possumus; eadem A. B. idem Juris concessum
esse Saxonie Electori, per verba; Eodem Jure provisio-
nis Illustrem Ducem Saxonie, Sacri Imperii Archimarescal-
lum fru' volumus, in illis locis, ubi Saxonica Jura servantur,
sub omnibus modis & conditionibus sicut superius est expres-
sum: Quid itaque dubitemus, idem Juris Sereniss. E.
ac Saxonie competere? Neque dicendum erit, unum
Palatinum totum tunc administrare Imperium, cum vi-
carius non uni, sed duobus, nec sine justissimis rationi-
bus, qua forte Constantinum olim moverunt, ut in-
locum unius, duos Praefectos Praetorio crearet; in A. B.
antiq'issimam secutâ consuetudinem, de qua supra ex
Frebero quid allegatum, sit delatus. In hac sententia,
alterius nos confirmat sum Doctorum autoritas, vid.
Aruma. ad A. B. Discurs. 3. 1b. 31. Rumelin. ad A. B. Diff. 4.
ib. 12 tum tenor Reversalium à Carol. V. Sereniss.
E.

Electori. Sax. datarū, ap. Gold. Tom. 2. Reichssatz p. 243. 220
 verb. Wir Karel &c. bekennen/ als wir ist auf unsren ges
 genwärtigen Reichstag/ mit Rath / Churfürsten/ Fürsten
 und andern Ständen des Reichs ein Reglement in
 unsren Abwesen in demselbigen Reich zu halten aufgericht
 und beschlossen ; daß wir demnach den Hochgebohrnen 225
 Friedrichen/ Herzögen zu Sachsen/ Landgrafen in Thü-
 ringen/ Marggrafen zu Meissen &c. Churfürsten/ zuges-
 sagt/ auch gesetzt und geredet haben / und thun das von
 Keyserl. Macht wissentlich in Krafft dieses Briefs / daß
 demselben Herzog Friedrichen/ solch unser und des Reichs: 30
 Reglement an Sr. Liebden Vicariat - Amt/ nach Igitur der
 güldnen Bull kein Abbruch oder Nachtheil bringen soll
 noch mag/ in keine weise. Quid quzo hisce Rerversalibus
 opus fuisset, si Electori Sax. tempore absentiz Vica-
 riatus Jus non competisset , cui per illam ordinationem 235
 Regimenti non præjudicatum iri ita cavebatur ? Et ex
 hoc fundamento responderi potest ad Exempla, quibus
 evinci posse videtur , Imperatori ipsi Jus esse absente se,
 Vicarium quem velir, ordinare. Quod factum fuisse
 legitur à Friderico I. Frid. II. Henrico VII. Si-240
 gismundo. ut capite præced. retulimus. add. Freler.
Not. ad P. de Andlo. lib. 2. c. 10. verb. vacante Imperio.
Buxdorf. ad A.B. tb. 54. Tale enim quid ex consensu Vi-
 cariorum fieri debere, tum allegatae Reversales probant;
 tum Exemplum Friderici III. Inter quem & Caro-245
 lum, Burgundiæ Ducem cum ^{ao. 1473.} ageretur, ut
 Carolus per Imperium Vicarius constitueretur, nihil
 effectum est, quia Imperator sine assensu EE. disponere

id non poterat. Paralipom. ad Abbat. Ursperg. pag. 450.
Consentit Limn. J. publ. lib. 3. c. 12. n. 43. & seqq. Paulò aliter differit Arum. ad A. B. disc. 3. c. 31.

250 Concludimus ergo, supra laudatis Serenissimis
EE, Palatino & Saxoniæ, Jus Vicariatus com-
petere Imperio vacante, non solum per mor-
tem Imperatoris, sed & per ejusdem absentiam.
Consentientem habemus Domin. Arum. Discurs. 3. ad A. B.
c. 31. Progredimur nunc ad

CAP. IV: De loco, ubi Vicariatus exercetur.

Duplices cum superius enarraverimus Vicarios; ali-
os Universales, alios Particulares; Hinc loca oportet esse
non eadem in quibus Vicariatus exercetur. Particula-
res quod attinet, loca illis assignata dicto cap. adje-
cimus; Universales vero in universo Imperio Vi-
carios esse, vox ipsa ostendit; quod quidem de illis, quos
ab Imp. ipsis aliquando designatos fuisse dictum, simili-
citer intelligi potest. De Rege Romanorum Vicaria-
tum solus exercente, itidem dubium nullum est; qui in
in universo Imperio, omniibusq; ac singulis eidem
10 subjectis Provinciis, Territoriis, locis, eadem, quam Im-
perator ipse, Vicariam tamen potestate, polleat. Pro-
pterea etiam Caput Imperii vocatur. R. J. d. An. 155. §.
und im Fall die Kaiserl. Majestät. ibi: an Statt Kaiserl.
Majestät oder unser als der Haupst. Quod tamen al-
ternative, absente scil. Imperatore, intelligendum mones

Reink.

Reink. d. regim. Secul. lib. i. claf. 3. c. 14. n. 57. In tantum vero illud verum est, ut non Imperatoris solum, sed & proprio nomine potestatem suam exercere dicatur.
 R. J. d. An. 1532. §. so hat dem allen nach. ibi: an^t Statt und im Nahmen Ihrer Käyserl. Maj. und für uns selbst. R. J. 20
 An. 1555. §. so sich denn abermahl: Ibi: Dessen Lbd. wir an Statt Käyserl. Majest. und für uns selbst als Rdm.
 Rdnig/folches hiemit beschulen. &c. vid. Reink. d. Regim.
 secul. lib. 2. cl. 3. c. 14. n. 50. Quid quod Regem Romanor.
 proprio tantum nomine imperasse per multa Ex-
 empla probat Limn. J. publ. lib. 2. c. 15. n. 40. add. Carol.
 ab Hagen. Iprud. publ. lib. 2. c. 1. ut ut Arum. dissentiat,
 specialem rationem in Ferdin. fuisse afferens. Disc. 3. A. B.
 tb. 31. circa fin.

Sed ad nostros Vicarios, Sereniss. scil. EE. Sax.
 & Rheni, si respicimus, & ipsi quidem sunt Universales Imperii Teutonici, vid. Arum. Disc. 3. ad A. B. c. 28.
 Vicarii. vid. Limn. lib. 3. c. 12. n. 23. adeoque quæ communiter expedienda sunt, & universi in respiciunt Imperium, non vero hunc vel illum locum in specie concernunt, communiter etiam expedient; exemplo est Jurisdictio Imperii universalis, seu potestas exercendi Judicia universalia. Hinc licet Camera sub tractu, Electori Palatino assignato, sita sit, utriusque zamen Vicariorum nomine ac sigillo peragenda ibi peraguntur, ut inferius dicemus cap. 5. Alia vero, quæ ita se non habent, quilibet Vicariorum in sibi assignato, in A.B., districtu expedire solet.